

Vildmarken i Centralbulgarien



Rundt blandt seværdigheder omkring landsbyen Sevlievo. Du rider gennem smuk, varieret og frodig natur med skove, floder og store enge. Turen er også velegnet for mindre øvede ryttere

- Afslappet rideferie i varieret natur
- Den berømte og imponerende bjergvæg Vitata Stena
- Etnografisk museum Etara, "Den Gamle By" med arbejdende kunsthåndværkere
- Besøg i Bozhentsi, en smuk renæssance by
- Dryanovo kloster komplekset
- Bacho Kiro grotten
- Veliko Turnovo, tsarernes gamle hovedstad
- 6 dage i sadlen - 2-5 timer hver dag
- Rideerfaring: 2-5
- 3 stjernet indkvartering

Landskabet i Bulgarien er perfekt til ridning da der næsten ingen hegn eller låger er, som man skal igennem. Store åbne flader og blødt bølgende terræn indbyder til lette, lange galopper og interessant ridning.

I århundreder har Bulgarien været bindeled mellem Europa og Asien med dets beliggenhed på transportvejen mellem de to kontinenter. Fra Bulgarien er der adgang til det vestlige Europa, til Orienten, til Mellemøsten og til Middelhavsregionen. Det gør naturligvis, at landet har haft en lang og tumultarisk, men også fascinerende historie og har i tidens løb været besat af grækere, skytere, romere, byzantinere og tyrkere, og de har alle efterladt sig spor i landskabet.

På denne tur rider vi rundt blandt seværdigheder i de smukke omgivelser i det centrale Bulgarien ved landsbyen Sevlievo. Vi besøger historiske mindesmærker, rider gennem varieret og frodig natur med skove, floder og store enge. Vi kommer også til foden af den berømte og imponerende bjergvæg Vitata Stena som vi rider langs på vejen tilbage til ridecentret. Vi bor og spiser ganske komfortabelt på hyggelige hoteller og gæstehuse

Turen er meget velegnet for mindre øvede ryttere

Vildmarken.... - program

Dag 1:

Afhentning i lufthavnen i Sofia og transfer til hotellet i Sevlievo, ca. 2½ times kørsel.

Du indkvarteres på et hyggeligt familiehotel i Sevlievo med en lille swimming pool og sauna.

Der er middag på hotellet og du møder din guide og får en briefing om turen.

Dag 2:

Morgenmad på hotellet, hvorefter du skal møde din hest ved stalden. Vi sadler og gør klar til start.

Dine guider vil grundigt instruere dig omkring hestene og ridningen og de vil fortælle om programmet.

Vi rider introduktionstur gennem en gammel skov og ned til foden af et limstensplateau, Strazhata. Den berømte bjergvæg "Vitata Stena" (10 km lang og 120 m høj), som nu er naturreservat, følger limstensplateauet.

Vi spiser frokost på ridecentret og kører senere tilbage til hotellet, hvor du kan nyde saunaen og swimming poolen. Om aftenen middag og overnatning på hotellet i Sevlievo

Vi rider i alt ca. 21 km, 4 timer.

Dag 3:

Morgenmad på hotellet, hvorefter bagagen pakkes og vi køres til ridecentret. Opsadling og af sted mod den lille oversete by Zhivko.

Vi rider langs foden af bjergvæggen Vitata Stena, der er 10 km lang og mere end 120 meter høj. På turen har du enestående udsigter tilforbjergene til Balkan bjergene. Picnic ved landsbyen Armenite, der ligger midt i Vitata Stena.

Vi skal overnatte og spise middag på et traditionelt gæstehus i Zhivko landsbyen.

Vi rider ca. 25 km, 4-5 timer

Dag 4:

Morgenmad på gæstehuset.

Vi kører i bil til det etnografiske kompleks Etara nær ved byen Gabrovo. Den etnografiske udstilling viser en landsby fra det 19ende århundrede med de håndværk, som man brugte dengang. De gamle maskiner er vanddrevne og håndværkerne producerer souvenirs på dem.

Efter frokost rider vi ud fra Zhivko med retning mod landsbyerne Sabotkovtsi og Bozhentsi, krydser Yantra floden på vejen og rider gennem ravinens vildnis. Middag og overnatning i Sabotkovtsi.

Omkring 21 km, 4 km i sadlen

Dag 5:

Morgenmad i gæstehuset. Siden kører vi i bil til byen Bozhentsi. Vi får muligheder for at shoppe lidt souvenirs.

Om eftermiddagen rider vi mod nordvest fra Sabotkovtsi over bakker og smukke skove med små vandløb og søer med retning mod landsbyen Skalsko. Picnic på en dejlig eng nær landsbyen Tsareva Livada, der var sommer residens for kongernes krigshestene i det andet bulgarske kongedømme fra 1185-1396. Vi overnatter på et hotel ved bredden af en sø i landsbyen Skalsko. Middag på hotellet.

Vi rider i alt omkring 21 km, 4-5 timer

Highlights:

Architectural Reservation- Bozhentsi village

The village of Bozhentsi is nestling in the picturesque valleys of the Balkan mountain 13 km away from the town of Gabrovo. It is almost the only settlement in Bulgaria that has kept entirely its ancient look from the Renaissance. The well-preserved valuable architectural monuments, the authentic stone roads, the rich ethnographic collections were a serious reason to announce in 1964 the village with its about 100 houses and 7-8 public works buildings, for an architectural-historical reservation.

One legend, handed down from one to another generation, brings us back in the tragic for the Bulgarian nation 1393, when the Capital Veliko Turnovo was taken by the turks and the Second Bulgarian Kingdom was destroyed for 500 years. The noblewoman Bozhana lost her husband and left the capital with her kids to look for a shelter. The only possible place to safe their life was the Balkan mountain. In the heart of the mountain, between the sparkling creeks, in the deep forests and hidden from the eyes of the enslaver, she put the first stone of the village, which took her name.

Today the beautiful houses of Bozhentsi, sheltered between two opposite hills among luxuriant vegetation, meet the sunrises and the sunsets in peace and silence as though the time has really stopped.

Dag 6:

Efter morgenmaden besøger vi Dryanovo klostret og grotten "Bacho Kiro", der ligger oven for klostret. Klostret overlevede en stor brand efter at den ottomanske hær udkæmpede et episk slag mod de bulgarske rebeller, der kæmpede mod den tyrkiske besættelse i 1876.

Efter besøget sadler vi op og rider mod landsbyen Gostilitsa. Vi holder picnic i det fri undervejs. I Gostilitsa skal vi bo på et smukt hotel, hvor middagen også serveres.

Vi rider i dag omkring 19 km, 4 timer i sadlen.

Dag 7:

Morgenmad på hotellet og derefter besøg på Veliko Turnovo, den gamle hovedstad fra Det Andet Bulgarske Kongedømme. En godt forsvaret bakke var hjemsted for den bulgarske tsar og aristokratiet gennem to århundreder.

Derefter starter vi ud på dagens ridt tilbage til ridecentret. Vi rider gennem vildnis, smukke skove, vandløb og marker, masser af smuk natur. Picnic midtvejs på turen. Ud på eftermiddagen ankommer vi til stalden og tager afsked med hestene, som skal have et velfortjent hvil.

Der er farvel middag på hotellet i Sevlievo, hvor vi også overnatter.

Omkring 25 km, 4-5 timer i sadlen

Dag 8:

Efter morgenmad på hotellet er der transfer tilbage til Sofia International Airport.

Vildmarken.... - turfakta

Varighed:

8 dage, 7 nætter - 6 dage til hest. Du rider 4-5 timer hver dag

Indkvartering:

Rigtig god standard i pæne gæste huse og i et lille familiehote - i dobbeltværelser med toilet og bad.

Pension:

Helpension. Der er vin, vand eller læskedrikke til maden efter eget valg. Drikkevarer er inkluderet i prisen.

Massage:

Du kan få massage af de ømme muskler hver aften efter ridningen mod en mindre betaling på stedet

Ridning:

Ridningen er tilpasset terrænet og varierer fra skridt på de stejle bakker til et hurtigt tempo på de åbne arealer. Normalt er der omkring 40 % skridt, 35 % trav og 25 % galop.

Det er muligt at låne hjelm

Heste:

Shagya Arabere, Øst-Bulgarsk avl, Anglo-Arabere og krydsninger - alle veltrænede og rolige. Stangmålet varierer fra 150 til 165 cm.

Sadler:

Der er gode kvalitetssadler, både Western, endurance og engelske: Ortho-Flex, Podium, Barefoot og andre gode modeller.

Rideerfaring:

2-5. Trailen er også velegnet for mindre øvede ryttere, der gerne vil prøve en god trail. Vi er 4-5 timer i sadlen hver dag.

Vægtgrænse:

Man må max veje 95 kg.

Gruppe og guide:

4-8 ryttere med gode og dygtige instruktører. De taler engelsk og tysk.

Ikke-inkluderet i prisen:

Flyrejse til Sofia, drinks mellem måltiderne, lokale drikkepenge

Turkode:

BU 3006

Vildmarken.... - rejsefakta

Transport:

Fly til Sofia. Anbefalede flytider: Ankomst før 16, afrejse fly imellem kl. 11-15

Transfer:

Du bliver afhentet i lufthavnen i Sofia og kørt ud til farmen, ca. 2½ timers kørsel. Ankommer du uden for det anbefalede tidsrum, hvor der er arrangeret gruppetransfer, skal du have en specialtransfer, Pris i 2023: EUR 180 /vej/bil

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride. Du skal have det blå EU sygesikringskort eller endnu bedre en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Turkode:

BU 3006

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.